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Besvarelse af spørgsmål 15 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. oktober 2012.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. august 2012 fra Land-
brug & Fødevarer om manglende internetforbindelse i yderområderne, jf. 
(folketingsåret 2011-12) ERU alm. del - bilag 341.

Svar:
Skylines konkurs var meget beklagelig, idet ophøret af Skylines udbud af 
trådløse internetforbindelser betød, at Skylines kunder meget hurtigt skul-
le finde sig en ny internetudbyder. De øvrige bredbåndsudbydere i Dan-
mark har ydet en stor indsats for at tilbyde bredbåndstjenester til tidligere 
Skyline-kunder. 

Det er i stigende grad en forudsætning for moderne erhvervsvirksomhed, 
at der er adgang til en internetforbindelse med høj hastighed. Virksomhe-
dernes og borgerens krav til hastigheden stiger løbende, og dette modsva-
res af internetudbydernes løbende udbygning og opgradering af infra-
strukturen. 

Skylines konkurs betød, at flere nye mindre bredbåndsudbydere meldte 
sig på markedet og nu tilbyder alternativer dog ikke altid til samme pris 
og hastighed som ved Skyline.

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at medio 2011 havde 96 pct. af husstande 
og virksomheder i Danmark mulighed for at få en bredbåndsforbindelse 
med en beregnet hastighed på mindst 10 Mbit/s. De nye tal for Bred-
båndskortlægningen 2012 offentliggøres inden udgangen af 2012, og til-
gængeligheden forventes ikke at være faldet – til trods for Skylines kon-
kurs.

Det fremgår af regeringens lovprogram, at det er hensigten at fremsætte 
lovforslag, der skal sikre fortsat drift af digital infrastruktur i situationer 
hvor udbyderen går konkurs.

Det er regeringens målsætning, at alle virksomheder og borgere skal have 
adgang til 100 Mbit/s bredbånd senest i 2020. Det mål når vi gennem
erhvervstiltag, der kan fremme bredbåndsudviklingen i hele landet, ek-
sempelvis ved at stille dækningskrav, når staten udbyder frekvenser til 
trådløs kommunikation. Senest stillede regeringen i forbindelse med 800 
MHz-auktionen krav om, at 207 postnumre senest i 2015 skal have ad-
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gang til mobilt bredbånd med mindst 10 Mbit/s.


